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 OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

Nr.______prot.             Tiranë, më___.___.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Nga:   Operatori i Sistemit të Transmetimit (OST sh.a.)  

Adresa: Tiranë, Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë-Durrës, Km. 9 

Kontakt: www.ost.al;   e-mail: info@ost.al.  

 

Për: BOE  - “FLENA RB” sh.p.k.,  me NIPT K31404040G 

 Adresa: Rruga “Sulejman Pasha”, Pallati i ri 9-katësh, kati përdhe, 

pranë shkollës së mesme “Sinan Tafai”, Tiranë. 

 - “MYRTO SECURITY” sh.p.k.,  me NIPT K23323401N 

 Adresa: Lagjja “Kastriot”, tek zyrat e “Albtelecomit”, kati i 3-të, Fier. 

 - “VASO-SECURITY” sh.p.k., me NIPT K23711001K 

 Adresa: Lagjja Nr. 3, Rruga “Gavril Pepo”, Vila Nr. 1, Korçë. 

 - “VRANA SECURITY GROUP” sh.p.k.,  me NIPT K52214509N 

 Adresa: Rruga “Bulevardi Kryesor”, Hyrja Nr. 1, Apartamenti Nr. 1, 

Zona Kadastrale 8514, Nr. Pasurie 4/107-1-1, Durrës. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur, me mjete elektronike – Shërbime”, 

Marrëveshje kuadër, me një operator ekonomik ku të gjithë kushtet janë të përcaktuara. 

Numri i referencës i procedurës:  REF-92955-04-13-2021 

 Numri i referencës së Lotit II:  REF-92959-04-13-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Loti II: Shërbimi privat i sigurisë fizike për N/Stacionin 

Tirana 1, N/Stacionin Tirana 2, N/Stacionin Sharrë, N/Stacionin Rrazhbull, NJMT dhe Zyrat 

Qëndrore OST sh.a., N/Stacionin Elbasan 1, N/Stacionin Elbasan 2, N/Stacionin Zemblak, 

N/Stacionin Fier dhe N/Stacionin Babicë” 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj nga hyrja në fuqi e marrëveshjes kuadër. 
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Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike, Datë 19.04.2021, 

Nr. 58. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Çmimi më i ulët. 

Fondi Limit: 78,057,522 (shtatëdhjetë e tetë milion e pesëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e 

njëzet e dy) Lekë pa TVSH, nga të ardhurat e OST sh.a. 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: Datë 06.05.2021. 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1. OE “AULONA-POL-1” sh.p.k.    me NIPT K26307202E 

me ofertë ekonomike 76,543,372.08 (shtatëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e dyzet e tre 

mijë e treqind e shtatëdhjetë e dy pikë zero tetë) Lekë pa TVSH. 

 

2. BOE “FLENA RB” sh.p.k.    me NIPT K31404040G 

 “MYRTO SECURITY” sh.p.k.   me NIPT K23323401N 

 “VASO-SECURITY” sh.p.k.   me NIPT K23711001K 

 “VRANA SECURITY GROUP” sh.p.k.  me NIPT K52214509N 

me ofertë ekonomike 76,543,373.69 (shtatëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e dyzet e tre 

mijë e treqind e shtatëdhjetë e tre pikë gjashtëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “AULONA-POL-1” sh.p.k., me NIPT K26307202E, për arsye se: 

 Nuk ka përmbushur pikën 1/c, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka 

paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas kërkesës 3.2 të Njoftimit të Kontratës, pjesë e 

Dokumenteve të Tenderit, në zbatim të nenit 83, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”. 

 Nuk ka përmbushur kriterin 3.3.1, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka 

paraqitur punë të ngjashme në vlerën e caktuar në Dokumentet e Tenderit, sipas Nenit 77, 

pika 3, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe Nenit 28 

“Kontratat e shërbimeve”, të VKM Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, i ndryshuar. Në Dokumentet e Tenderit është kërkuar që OE 

ofertues duhet te ketë realizuar gjatë tri viteve të fundit nga data e zhvillimit të tenderit, 

kontrata të ngjashme në një vlerë të paktën prej 31,000,000 Lekë, ndërsa OE ka paraqitur 

fatura në vlerën 5,545,545.99 Lekë. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “FLENA RB” sh.p.k., me 

NIPT K31404040G, Adresë: Rruga “Sulejman Pasha”, Pallati i ri 9-katësh, kati përdhe, 

pranë shkollës së mesme "Sinan Tafai", Tiranë & “MYRTO SECURITY” sh.p.k., me 

NIPT K23323401N, Adresë: Lagjja “Kastriot”, tek zyrat e “Albtelecomit”, kati i 3-të, Fier & 

“VASO-SECURITY” sh.p.k., me NIPT K23711001K, Adresë: Lagjja Nr. 3, Rruga “Gavril 

Pepo”, Vila Nr. 1, Korçë & “VRANA SECURITY GROUP” sh.p.k., me NIPT 

K52214509N, Adresë: Rruga “Bulevardi Kryesor”, Hyrja Nr. 1, Apartamenti Nr. 1, Zona 

Kadastrale 8514, Nr. Pasurie 4/107-1-1, Durrës, për vlerën 76,543,373.69 (shtatëdhjetë e 
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gjashtë milion e pesëqind e dyzet e tre mijë e treqind e shtatëdhjetë e tre pikë 

gjashtëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH, se është identifikuar si ofertë e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimeve të OST sh.a., me 

adresë Tiranë, Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë - Durrës, Km. 9, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit së këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

procedohet siç parashikohet në pikën 3, të nenit 83, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.05.2021. 

Ankesa: Jo. 

 

               ADMINISTRATOR I OST SH.A. 

 

                              Skerdi Drenova  
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